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Marknadsöversikt 
Råoljan fundamenta börjar ljusna för råoljan som är på väg in i köpzon. 
 
S&P 500 Köparna har visar sig vara starkare än normalt, vilket kan leda till trendskifte. 
 
Guld köparna börjar tappa intresse och den stigande dagstrenden är nu över. 
 
Dollarn har nått stödnivåer, men köpartankarna är långt bort.  
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OMX 
I fredags var det stresstester av de europeiska 
bankerna som var i fokus; av 91 banker blev 7 
underkända.  
 
OMX stängde just under det tekniska motståndet vid 
1070. Ett eventuell utbrott upp på måndag kan 
användas för köp på några månaders sikt. Det skulle 
då bekräfta den långsiktiga trenden som positiv och 
siktet är då inställd på 1150, eftersom det är först där 
nästa viktiga tekniska nivå ligger. 
 
Nödutgången för köpta positioner bör vara placerad 
något under den senaste bottnen dvs. vid 1000.  
 
Viktigt att känna till är att detta är en setup baserad 
på utbrott, vilket innebär en lägre träffsäkerhet än 
den köpsetup som vi hade i juni då kursen 
rekylerade mot den stigande dagstrenden.  
 

S&P 500 
Köpare i S&P 500 kan stödja sig på att rapporterna 
kommer in enligt förväntningar. Tekniskt ser det ut 
som om rekylen upp kan komma att skifta trenden 
och det tekniska läget. 
 
Utbrottshandlare kan hoppa på köptåget direkt på 
dagens nivå, det är dock OMX och Euro Stoxx 50 
som erbjuder ett bättre tekniskt utgångsläge. 
 
OMX eftersom indexet varit ledande den senaste 
tiden och Euro Stoxx 50 eftersom de närliggande 
motstånden ovanför är få och svaga. 
 
Den som för någon vecka sedan gick kort på rekylen 
mot trenden, bör nu göra exit därför att indexet stiger 
från ett misslyckat försök att ta ut tidigare botten. 
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Tillgång Slutsats 1-6 mån 6-12 mån 

OMX Köp vid ett eventuellt 
utbrott. 

Köpzon Neutralt 
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Tillgång Slutsats 1-6 mån 6-12 mån 

S&P 500 Köp Neutral Säljzon 
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Råolja 
Råoljan noteras nu över junitoppen, på nivåer från 
början av maj. Det innebär att dagstrenden kan stå 
redo att skifta till stigande, men än så länge 
påminner det tekniska mer om en konsolidering än 
en trend. 
 
Det som håller köparnas kraft vid liv är Bonnie, en 
tropisk storm som gjort att man vidtagit försiktigheter 
och stängt ned gas- och oljeplattformar i den 
mexikanska bukten.  
 
Chansen finns således att utbudet minskar, täcks 
det inte upp från annat håll bör priset fortsätta upp.  
 
Rent tekniskt bör man vänta med positioner tills det 
att en stabil trend etablerats. 
 
 

Naturgas 
Liksom oljan påverkas gaspriset av den tropiska 
stormen Bonnie, då 13 procent av den amerikanska 
produktionen kommer från den Mexikanska bukten. 
 
Men det som är riktigt positivt för naturgas är ett 
trendskifte i lagerstatistiken som nu för första 
gången på flera år visar på minskat utbud. Det får 
anses som mycket positivt för naturgaspriset vars 
kurs varit pressat under en längre tid. 
 
Det tidigare rikliga utbudet är alltså reducerat och 
det som följd av en ökad efterfrågan pga. det låga 
priset. Många har t ex. ersatt olja med naturgas. 
 
Fundamentalt sett är gas en av de mest köpvärda 
råvarorna, men tekniskt är bilden kaosartad och det 
är svårt att i dag se vad som skulle kunna stödja ett 
köp. 
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Tillgång Slutsats 1-6 mån 6-12 mån 

Råolja Avvakta Neutral Neutral 
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Tillgång Slutsats 1-6 mån 6-12 mån 

Naturgas Avvakta Neutral Neutral 
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Guld 
För någon månad sedan skulle ”alla” köpa guld för 
det var en säker investering. I dag när 
aktiemarknaden stabiliserats har efterfrågan från 
investerare minskat, vilket lätt till fallande kurser.  
 
Men lågt före toppen hade de verkliga proffsen i 
guld, indier, dragit ned på inköpen. Först när de 
börjar köpa igen bör det finns support för ett 
stigande pris. 
 
Den tekniska dagstrenden är neutral till negativt. För 
att trenden skall vara värd att följa skulle det krävas 
en stark rörelse ned som markerar att det finns ett 
stort säljintresse.  

Koppar 
Positiv statistik och en lugnare aktiemarknad samt 
en dollar i fallande trend har hjälpt till att skifta 
pristrenden i koppar. Också resultatet av stresstestet 
av Europeiska banker har gett marknaden ett lugn 
med ett orosmoment mindre. Testet visade i fredags 
att 7 banker av 91 inte levde upp till kraven. 
 
Det har lett till att den tekniska dagstrenden nu är 
positiv i koppar och det innebär att priset sannolikt 
fortsätter upp. 
 
Således är det hög tid att återköpa blankade 
positioner för att eventuellt gå lång, köpa.  
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Tillgång Slutsats 1-6 mån 6-12 mån 

Guld Avvakta Säljzon Neutral 
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Tillgång Slutsats 1-6 mån 6-12 mån 

Koppar Avvakta Köpzon Neutral 
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EUR/SEK 
Den som gick kort i EUR/SEK, kort Euro och lång 
svenska kronan, på utbrottet eller efterföljande rekyl, 
bör nu flytta ned nödutgången ett hack. 
 
Den naturliga nödutgången ligger något över tidigare 
topp, vid 9,60, eftersom det är där den tekniska 
bilden skiftar. 
 
För nya positioner får man dock avvakta, då 
säljartåget lämnat perrongen. Först om kursen når 
en ny lägre botten och sedan rekylerar får man en 
andra chans. 
 

USD/SEK 
Den nordamerikanska dollarn har fortsatt att 
försvagas mot den svenska kronan, men även mot 
andra större valutor som Euro och Sterling (brittiska 
pundet). I en fallande trend är det lätt att lockas in i 
såkallat bottenfiske, man köper bara för att det är 
billigare i dag än i går.  
 
Det brukar dock finnas en god anledning för en stark 
trend och därför bör man inte gå mot den. Det är 
alltså korta positioner i USD/SEK som är aktuellt, 
men för att man skall lyckas med spekulation går det 
inte att sälja en redan översåld marknad.  
 
Tajmingen är viktig och i dag får den anses som 
sämsta tänkbara då kursen noteras på extremt låga 
nivåer. En återhämtning, rekyl, erbjuder dock de 
som missat entré en andra chans. 
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Tillgång Slutsats 1-6 mån 6-12 mån 

USD/SEK Sälj blankt på rekyl Säljzon Neutral 
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Tillgång Slutsats 1-6 mån 6-12 mån 

EUR/SEK Behåll korta positioner Säljzon Säljzon 
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Vete 
Priset på vete håller sig kvar på extremt höga nivåer, 
både i dollar och euro. Den kraftiga uppgången är 
starkt relaterad till att en stor grupp blankare tvingats 
återköpa. Den utlösande faktorn var ökad oro för hur 
stort utbud kan tänkas bli. 
 
Tidigare har man förutspått ytterligare ett år med 
rekordskördar. Nu tror man dock på ett reducerat 
utbud; man uppskattar en minskning mellan 10-20 
procent av produktionen i Tyskland.  
 
Siffror som också gäller för Ukraina där exporten 
förväntas bli 13 procent lägre än föregående år. 
 
Detta kommer samma år som vi sett en kraftig 
minskning av utsädet. Det låga priset, eller det 
tidigare låga priset, fick främst amerikanska bönder 
att gå över till mer lönsamma produkter. 
 
Eftersom den tekniska pristrenden är starkt 
stigande, gäller köp på svaghet dvs. köp på nästa 
rekyl. 
 

Socker 
Tillgången av socker krymper åter igen då 
efterfrågan nu ökar. Det är Thailand som står för 
stora köp och det handlar om återköp av tidigare 
export för att fylla efterfrågan på hemmaplan. 
 
Efterfrågan brukar trappas upp vid den här tiden på 
året, då festivaler I Indien under augusti till 
september ökar konsumtionen av sötsaker. Även i 
muslimska länder som Indonesien och Pakistan ser 
man en ökad efterfrågan före Ramadan. 
 
Då Indonesien normalt köper socker från Thailand 
och det där råder brist, kan de nu behöva se sig om 
efter andra marknader. 
 
Den tekniska pristrenden verkar dock redan ha 
reagerat på detta, då den avancerat sedan tre 
månader tillbaka. Uppgången är dock stark, varför 
köp rekommenderas, förslagsvis på tillfällig svaghet, 
rekyler. 
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Tillgång Slutsats 1-6 mån 6-12 mån 

Vete Köp på rekyl Köpzon Köpzon 
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Tillgång Slutsats 1-6 mån 6-12 mån 

Socker Köp på rekyl Köpzon Köpzon 
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Argentinsk Tango 
(Favorit i repris från 08-04-06) 
 
"Samboronbon, en liten by för utan gata, den ligger 
inte långt från Rio de la Plata" (Evert Taube)  
 
"The one and only" ! 
 
Plöjboys i Argentina (bönder som kan dansa tango 
samt diverse "Gentlemen Farmers" vilka även de 
naturligtvis kan dansa tango), svarade på 
rekordhöga priser på "grrröödorrr", genom att odla 
allt vad de kunde. 
 
Nu (höst i Argentina) när allt skulle säljas hoppade 
"Staten" förstås in med en skatt på 50% av 
omsättningen. 
 
Naturligtivs blev Plöjboysen sura. Då höll 
Presidentskan Cristina Fernandez de Kirchner ett 
"odiplomatiskt" tal. Detta gjorde naturligtvis 
Plöjboysen ännu argare (The Gentlemen Farmers lär 
ha lyft på ögonbrynen utan att röra den stela 
överläppen).  
 
Nämnda personager blockerade då 400 infartsvägar 
till Buenos Aires, hoppandes att få Buenos Aires på 
knäna och ändra sig.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
Argentina har haft en ekonomisk tillväxt strax under 
Kinas. Men ingen dag är så solig att politikerna inte 
kan hitta på ett sätt för att få det att regna. 
 
Vi har sett det över hela världen och genom hela 
historien och nu i Argentina (vilka inte direkt är några 
gröngölingar på detta område). 
 
Dock, Argentinarna är teatraliska. Livet går tydligen 
vidare (enligt vanligtvis välunderättade källor). Båda 
sidor har kommit överens om en månads "cooling-
down"-period. "Calmate hombre!" 
 
Detta borde leda till att de kommer på ett sätt att 
komma ut ur det hela, utan att tappa ansiktet "lose 
face". Detta gäller naturligtvis inte "Gentlemen 
Farmers" (vilka aldrig "loses face" ), utan endast 
Plöjboys & Presidentskor. 
 
 
Göran Högberg 
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Ansvarsfriskrivning 
Morningbriefing Börstjänaren AB  
frånsäger sig allt ansvar för direkt eller indirekt förlust 
eller skada av vad slag det vara må, som grundar sig 
på användandet av information från Börstjänarens 
webbplats eller nyhetsbrev.  
 
Informationen på Börstjänaren och Världsmarknaden 
Update tar inte hänsyn till någon specifik mottagares 
särskilda investeringsmål, ekonomiska situation eller 
behov.  
 
Informationen är inte att betrakta som en personlig 
rekommendation eller ett investeringsråd.  
 
Varje investeringsbeslut fattas självständigt av 
användaren och på dennes eget ansvar.  
 
Investeringar i finansiella instrument är förknippade 
med risk och en investering kan både öka och 
minska i värde eller komma att bli värdelös.  
 
Historisk avkastning är ingen garanti för framtida 
avkastning. 
 

 
 


